
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/07722 

 

 
 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 
 

Numero: 2019/DD/07722 
 Del: 07/11/2019 
 Esecutivo da: 08/11/2019 
 Proponente: Direzione Corpo Polizia municipale 

 
 
 
OGGETTO:  
Acquisto materiale informatico, n. 50 mouse, n. 25 tastiere, n. 30 usb da 32 gb, n. 60 usb da 16 gb, 
n. 5 telecomandi puntatori laser. 
CIG. Z26298B5B1 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE  
 

Premesso che 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72/694 del 21/12/2018 avente ad oggetto “Documenti di 
programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario- nota 
integrativa e piano triennale investimenti” è stato approvato  il bilancio annuale di previsione 2019 ed il 
bilancio pluriennale 2019-2021; 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 259/345 del 20.05.2019 è stato approvato del Piano Esecutivo di 
Gestione 2019/2021; 
 - con Decreto del Sindaco n. 65 del 05.09.2019 si attribuiscono le funzioni di Direttore della                                    
Direzione Corpo Polizia Municipale al Direttore Generale, nelle more della conclusione della procedura 
selettiva in corso per la copertura della suddetta Direzione; 
 
Vista la richiesta del Commissario Marco Vitale della Sezione Educazione Stradale  prot. 305047 e dell’Isp. 
Leonardo Accorti prot. 279840 responsabile Reparto informatici, la conferma di acquisto da parte della P.O. 
Area Supporto Amministrativo Commissaria Donatella Giannini con prot. 305094 e 275321 dove richiedeva 
di effettuare gli acquisti necessari di n.50 mouse usb, n.25 tastiere usb, n. 30 chiavette usb da 32 GB, n. 60 
chiavette usb da 16 GB, n. 5 telecomandi con puntatori laser, per coprire le esigenze delle richieste ricevute. 
 
Ricordato che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato elettronico per effettuare acquisti di beni e servizi 
al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’Art. 328 del DPR n. 207/2010 e  oggi legittimato 
dall’art. 36 co. 6 del D.Lgs. n. 50/2016 (nuovo Codice dei Contratti), e con il criterio del minor prezzo ex art. 
95 co. 4 lett. b) del medesimo D.Lgs, tramite richiesta di offerta rivolta ai fornitori con prodotti abilitati 
all’articolo generale. 
Atteso che per la fornitura sopra descritta, risultano abilitati nel Mercato Elettronico dell’Amministrazione 
Comunale SI.GE.ME. le ditte:  



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/07722 

 

Computer Care 01444, PC Service 01601, Base 01421, Computerassist srl 01704, Nonsolomoduli 01408, 
Mugnai 1868-10992, Expomeeting 01928, BCS Biomedical 02639. 
Di tutte ha presentato l’offerta la ditta Nonsolomoduli snc, presentando la loro migliore offerta come di 
seguito riportato: 
 
Azienda  Descrizione 

Nonsolomoduli snc Mouse nero usb adj                                                 cad. € 3,18     tot. €   159,00 

 Tastiera nera us vulterch key                                  cad. € 5,87      tot. €   146,75 

 Chiavetta usb 32 gb Kings.                                    cad.€  8,99       tot. €   269,70 

 Chiavetta usb 16 gb Kings.                                    cad.€  5,98       tot. €   358,80 

 Telecomando puntatore laser                                 cad.€ 19,20      tot. €     96,00 

Importo fornitura 
completa 

 
€ 1030,25- + iva 22%  € 226,66-   importo totale Fornitura. € 1256,91 

 
- Ditta Nonsolomoduli snc- € 1030,25 più Iva 22% € 226,66 totale € 1256,91- 
 
 
 
 
Dato atto che nell’ambito della procedura di acquisto SI.GE.ME. con ID n. 7494 è stato richiesto alle aziende 
sopra riportate, presenti per tali prodotti, di proporre la loro migliore offerta. 
Valutata l’unica l’offerta pervenuta della ditta Nonsolomoduli snc, il Rup Commissaria Donatella Giannini 
ha ritenuto adeguata e conforme a quanto richiesto, il prezzo ritenuto congruo. 
  
Dovendo impegnare l’acquisto su due capitoli diversi relativamente alle richieste avute, ritenuto opportuno 
pertanto impegnare sul cap. 24467, per procedere all’acquisto della fornitura di n. 50 mouse usb, n. 25 
tastiere usb, n. 20 chiavette usb da 32 GB per un totale di € 485,55= più iva 22%  
€ 106.82= totale spesa con iva € 592,37= come da richiesta prot. 265848- 
ed impegnare sul cap.24480 per procedere all’acquisto, di n. 10 usb da 32 GB, n. 60 usb da 16 GB, n. 5 
telecomandi puntatori laser, per un totale di € 544,70= più iva 22% € 119,84=  
totale spesa con iva € 664,54= come da richiesta prot. 305094 
Dato atto che: 

      - la ditta sarà affidataria della fornitura richiesta a seguito di esito positivo   delle  
         verifiche di cui all’art. n. 80 del suddetto D.Lgs. n. 50/2016 e delle Linee Guida ANAC;                            

- con nota prot. n. 265848 del 8/8/19 è stata nominata RUP per il procedimento in questione la  
Commissaria P.M. Dott.ssa Donatella Giannini; 

- è stata acquisita la dichiarazione del RUP attestante l’assenza di conflitti di interesse per  
   l’affidamento in questione prot. 334944 del 16.10.2019; 
- che, per quanto attiene la forma contrattuale, questo ufficio si avvarrà della previsione normativa di cui 

all’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, inviando alla ditta aggiudicataria ordine di fornitura in forma 
digitale; 

  
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, con particolare riferimento agli articoli 151, comma 4, 183 e 107, 
comma 3;  
Visto lo Statuto del Comune di Firenze, con particolare riferimento agli articoli 58 e 81, comma 3; 
Visto l’art. 23 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Firenze; 
Visto Il D.Lgs. n.50/2016 ed in particolare gli articoli 36 e 58; 
Visto il vigente Regolamento del Servizio di economato e di cassa e delle spese in economia; 
Visto il vigente Regolamento Generale per l’attività contrattuale; 

DETERMINA 
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate:  



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/07722 

 

     di procedere all’aggiudicazione della fornitura di n. 50 mouse usb, n.25 tastiere usb, n. 30 chiavette usb da 32 
GB, n. 60 chiavette usb da 16 GB, n. 5 telecomandi con puntatori laser, alla Ditta Nonsolomoduli snc con 
sede in Vicinale del Paduletto n. 4c - CALCI (PI) P.I. 01021490501- Si precisa che la fornitura avverrà entro 
il 31/12/2019.- 
 
di impegnare sul capitolo  24467 del Bilancio 2019 la somma di € € 592,37= Iva compresa   
e sul capitolo 24480 la somma di € 664,54= a favore della Ditta Nonsolomoduli snc- 
CIG Z26298B5B1 

 
        

 
 
 
ALLEGATI INTEGRANTI 
 
- LETTERA DI INVITO RDO 
- OFFERTA ECONOMICA NONSOLOMODULI 
 
 
Firenze, lì 07/11/2019 Sottoscritta digitalmente da 
 Il Responsabile 
 Giacomo Parenti 
 
N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 
Importo 

      
1) 24467 0 19/007964 00 592,37 
2) 24480 0 19/007965 00 664,54 
      
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile  
 Sottoscritta digitalmente da 
Firenze, lì 08/11/2019 Responsabile Ragioneria 
 Alessandro Innocenti 
  
 
 
  
  
  
  
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 
 
Si attesta che la presente copia di n 4 pagine, è conforme all’originale documento informatico, 
sottoscritto con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze. 
 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/07722 

 

Firenze, il 15/11/2019 
 
 
 


